[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от  ”06 ”    февраля   2014 г.                                                                                 №  61

            О работе служб жизнеобеспечения населения  в дни

           проведения Игр с 17.00 6 февраля до 9.00 24 февраля
                  и с 17.00 6 марта до 9.00 17 марта 2014 года

В целях обеспечения устойчивой работы служб Пильнинского муниципального района по обслуживанию населения, создания необходимых условий для безопасной жизнедеятельности жителей Пильнинского муниципального района в дни проведения  XXII зимних Олимпийских игр и XI Паралимпийских зимних игр (далее - Игры) администрация района постановляет:
              1. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, руководителям организаций:

   1.1. Обеспечить в дни проведения Игр с 17.00 6 февраля до 9.00 24 февраля и с 17.00 6 марта до 9.00 17 марта 2014 года круглосуточное дежурство ответственных работников администраций городского и сельских поселений,  критически важных и потенциально-опасных объектов, способных принимать управленческие решения, не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот период года, установленного для организаций и соответствующих служб жизнеобеспечения. Обеспечить  в соответствии со своей компетенцией взаимодействие с органами правопорядка, прокуратуры, судами и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.

   1.2. Представить графики дежурств ответственных должностных лиц по администрациям поселений и организациям в отдел ГО и ЧС, правопорядка и мобработы (через ЕДДС) администрации района  до 17.00 часов 6 февраля  2014 года.

               1.3. Обеспечить выполнение руководителями потенциально опасных, критически важных объектов и объектов жизнеобеспечения, городского и сельских поселений района профилактических и режимных мер.
   1.4. Постоянно информировать ЕДДС района об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.

   1.5. Организовать работу оперативных штабов и принимать все необходимые меры к немедленному устранению последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций при возникновении сбоев в функционировании систем жизнеобеспечения населения района.

  1.6. Совместно с межмуниципальным отделом МВД России «Пильнинский»   (по согласованию):

- усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов и зданий с пустующими квартирами, за наличием и надлежащей работой запорных устройств, особое внимание обратить на проверку бесхозных и припаркованных автомашин возле домов и территорий;

- осуществить оперативное обследование мест массового скопления людей, крупные торговые комплексы, продовольственные и вещевые рынки, помещения предприятий, сданных в аренду под организацию розничной и оптовой торговли, на предмет пожарной и антитеррористической безопасности;

- предусмотреть выделение в места с массовым пребыванием людей дополнительных нарядов полиции и бригад скорой помощи;

- предусмотреть дополнительные меры по усилению защищенности органов государственной власти, силовых и правоохранительных структур;

- организовать работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в торговых комплексах, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях.

            1.7. Совместно с ФГКУ «157-ПЧ 27-ОФПС по Нижегородской области» (по согласованию) организовать выполнение превентивных мер пожарной безопасности в местах массового скопления людей, усилить  контроль  за выполнением противопожарных мероприятий на территории своих поселений.
             2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений в период проведения Игр не покидать без крайней необходимости территорию поселения и постоянно находиться в часовой доступности от административного центра поселения.

             3. Начальнику ЕДДС района (Грачёв В.Н.) информировать в установленные сроки управляющие центры единой системы оперативно-диспетчерского управления: ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области», центральную дежурно-диспетчерскую службу ГКУ «Управление по обеспечению деятельности министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области» и аналитический центр кризисных ситуаций Правительства Нижегородской области (оперативно-распорядительное управление Правительства Нижегородской области) об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.
            4. Руководителям МУП «Городской жилфонд» (Карпову А.А) (по согласованию) и МУП «Коммунальщик» (Маркелову А.П.):
             -   проверить готовность сил и средств, которые могут быть задействованы на случай

возникновения чрезвычайной ситуации;
             -   предусмотреть усиление аварийных бригад;
             -  провести инструктаж должностных лиц и дежурных сил, которые могут быть задействованы  на случай возникновения чрезвычайной ситуации;

             -   особое внимание обратить на объекты жилого фонда и жизнеобеспечения.
            5. Рекомендовать руководителям филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» ОАО «Газпром» - Пильнинское ЛПУМГ (Николаеву Л.Г.), ОАО МРСК Центра и Приволжья филиал  «Нижновэнерго» производственного отделения «Сергачские электрические сети» Пильнинский РЭС (Степанову Н.М), Пильнинской ремонтно-эксплуатационной газовой службы филиала № 6 ОАО «Нижегородоблгаз» (С.А.Миронову), Пильнинского районного узла связи Нижегородского филиала ОАО «Ростелеком» (Аралкину А.Н.):

            - обеспечить готовность сил и средств к ликвидации возможных аварий;

            - предусмотреть круглосуточное дежурство аварийных бригад;

            - предусмотреть бесперебойную подачу электроэнергии, газа и телефонного сообщения потреби​телям.

            6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ» (Блиновой Л.В.), проверить готовность лечеб​ных учреждений к действиям в чрезвычайных ситуациях.

            7. Рекомендовать руководителю 157-ПЧ 27 - ОФПС (Цареву В.М), ОНД по Пильнинскому району (Карманову А.Г.),  усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на территории Пильнинского  муниципального района.

            8. Руководителю МУП «Пильнинское АТП» (Веденееву В.В):
             - организовать функционирование пассажирского транспорта на территории Пильнинского
муници​пального района и информирование пассажиров о графиках его работы в выходные и праздничные дни;
             - провести работу по доведению до работников МУП «Пильнинское АТП» и пасса​жиров правил поведения при обнаружении подозрительных предметов, а также по действиям при угрозе и осуществлении террористического акта.

            9. Дорожным службам ООО «Дорожник» (И.В. Сёмов) (по согласованию) и ООО «Мелиоратор» (А.А. Мамаев) (по согласованию) организовать дополнительное дежурство на закреплённых автомобильных трассах в соответствии с договорными условиями с ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных  дорог».
            10. Заведующему отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации Пильнинского муниципального района (Доненко П.А.):
             -  уточнить схемы оповещения руководящего состава, расчеты сил и средств, участвующих в меро​приятиях по эвакуации и жизнеобеспечения населения;

             - организовать контроль за своевременным выполнением всех мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на территории района.

            11. Начальнику управления образования, молодежной политики и спорта администрации района (Клинцевой А.А.), заведующему отдела культуры администрации района (Сесоровой И.Т.): про​вести работу по доведению до работников учреждений и посетителей правил поведения при обна​ружении подозрительных предметов, а также по действиям при угрозе и осуществлении террори​стического акта.

            12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи В.И. Исаева.
Глава администрации района                                                                                     С.А. Бочканов